



January 1, 2026

METER INSTALLATION CHARGES

ROWLAND WATER DISTRICT
3021 Fullerton Road
Rowland Heights, CA 91748
(562)697-1726

POTABLE/RECYCLED METERS

5/8" Meter		5/8" Meter - Fire Service Bypass	
5/8" x 3/4" Meter Body	\$ 81.27	5/8" x 3/4" Meter Body	\$ 81.27
5/8" AMI Module	\$ 264.40	5/8" AMI Module	\$ 264.40
3/4" x 2.5" Meter Tail	\$ 16.00	3/4" Rubber Meter Gasket (2@\$0.25)	\$ 0.50
3/4" Rubber Meter Gasket (2@\$0.25)	\$ 0.50		
<i>Sub Total</i>	\$ 362.17	<i>Sub Total</i>	\$ 346.17
<i>Sales Tax</i>	\$ 34.41	<i>Sales Tax</i>	\$ 32.89
Contractor Material Cost	\$ 396.58	Contractor Material Cost	\$ 379.06
363-1/2 Meter Box, Cement	\$ 21.00		
#36 Meter Box Cover	\$ 37.00		
<i>Sales Tax</i>	\$ 5.51		
Labor (2 hrs@ \$95.86/hr)	\$ 191.72	Labor (2 hrs@ \$95.86/hr)	\$ 191.72
Truck (2 hrs@ \$52.44/hr)	\$ 104.88	Truck (2 hrs@ \$52.44/hr)	\$ 104.88
District Installed Cost	\$ 756.69	District Installed Cost	\$ 675.66

1" Meter		1-1/2" Meter		2" Meter	
1" Meter Body	\$ 152.45	1-1/2" Meter Body	\$ 469.15	2" Meter Body	\$ 672.43
1" AMI Module	\$ 264.40	1-1/2" AMI Module	\$ 264.40	2" AMI Module	\$ 264.40
1" x 2-5/8" Meter Tail	\$ 24.50	1-1/2" Meter Flange	\$ 75.00	2" Meter Flange	\$ 85.00
1" Leather Meter Gasket (2@\$0.29)	\$ 2.40	Meter Nut and Bolt Set	\$ 34.00	Meter Nut and Bolt Set	\$ 34.00
		1-1/2" Full Face Meter Gasket (2@\$1.75)	\$ 2.50	2" Full Face Meter Gasket (2@\$2.25)	\$ 3.90
<i>Sub Total</i>	\$ 443.75	<i>Sub Total</i>	\$ 845.05	<i>Sub Total</i>	\$ 1,059.73
<i>Sales Tax</i>	\$ 42.16	<i>Sales Tax</i>	\$ 80.28	<i>Sales Tax</i>	\$ 100.67
Contractor Material Cost	\$ 485.91	Contractor Material Cost	\$ 925.33	Contractor Material Cost	\$ 1,160.40
437 Meter Box, Cement	\$ 26.00	655-1/2 Meter Box, Cement	\$ 53.00	655-1/2 Meter Box, Cement	\$ 53.00
#37 Meter Box Cover	\$ 79.00	#5 - 1/2 Meter Box Cover	\$ 152.00	#5 - 1/2 Meter Box Cover	\$ 152.00
<i>Sales Tax</i>	\$ 9.98	<i>Sales Tax</i>	\$ 19.48	<i>Sales Tax</i>	\$ 19.48
Labor (2 hrs@ \$95.86/hr)	\$ 191.72	Labor (2 hrs@ \$191.72/hr)	\$ 383.44	Labor (2 hrs@ \$191.72/hr)	\$ 383.44
Truck (2 hrs@ \$52.44/hr)	\$ 104.88	Truck (2 hrs@ \$52.44/hr)	\$ 104.88	Truck (2 hrs@ \$52.44/hr)	\$ 104.88
District Installed Cost	\$ 897.49	District Installed Cost	\$ 1,638.13	District Installed Cost	\$ 1,873.20